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1.  Overall Description:
In the LS, RAN2 asks following questions:
Question 1: Should the pairing of the TCI states be flexible such that each TCI state can be dynamically paired with each TCI state or is there an upper limit of pairs by configuration?

Answer 1:  From RAN1 perspective, MAC CE based enhancement is preferred so that the pairing of the TCI states can be flexible. Each TCI state can be dynamically paired with another TCI state, assuming dynamic here means pairing via MAC-CE. From RAN1 perspective, some restrictions on pairing may be introduced but this will not impact RAN2 work.
Question 2: What is the total number of activated TCI states in mTRP operation?

Answer 2: The maximum number of activated TCI states in mTRP operation is 8. The number of bits of TCI field in DCI is 3 if higher layer parameter tci-PresentInDCI is enabled. The total number of simultaneously activated TCI states is up to 8.
2. Actions:

To RAN WG2 group.

ACTION: 
RAN1 respectfully asks RAN2 to take above information into account in their future work.
3. Date of Next RAN WG1 Meetings:

TSG-RAN WG1 Meeting#99,
18th - 22th November 2019,
Reno, USA
